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WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1  
 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  
prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn. 

 

PRZEBUDOWA ULICY KOPERNIKA W BIELSKU PODLASKIM 
ZADANIE 1 – Przebudowa ul. Kopernika w ramach projektu pn. Niskoemisyjny transport publiczny  
i bezpieczna komunikacja na terenie Bielska Podlaskiego 
ZADANIE 2 – Przebudowa nawierzchni jezdni ulicy Kopernika w ramach zadania pn. Przebudowa ulicy 
Kopernika w Bielsku Podlaskim  
ZADANIE 3 – Przebudowa nawierzchni jezdni i budowa kanalizacji deszczowej ulicy Kopernika  
w ramach zadania pn. Przebudowa ulicy Kopernika w Bielsku Podlaskim 
ZADANIE 4 – Remont ulic: Kopernika, Zamkowej i Poniatowskiego w ramach zadania pn. Przebudowa 
ulicy Kopernika w Bielsku Podlaskim 
 
 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1710), w związku z wniesionymi pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (SWZ), wyjaśnia: 
 

Pytania z dnia 27.09.2022 r. 

Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający dopuści zamianę rur PVC na rury PP przy budowie sieci kanalizacji deszczowej? Obniży to znacznie 
koszty inwestycji. 

Odpowiedź nr 1 
Zamawiający nie dopuszcza zamiany rur PVC na rury PP przy budowie sieci kanalizacji deszczowej. Zgodnie z częścią 
opisową projektu budowlanego (str.4) należy zastosować rury grubościenne z PVC, o ściankach litych, gładkich  
o parametrach zgodnych lub nie gorszych niż wynikające z normy PN-C-89219-2:1998. Klasa sztywności rur SN 8  
(8 kN/m2), ciśnienie nominalne PN1, łączenie rur za pomocą kształtek kielichowych z uszczelką gumową EPDM. 

Pytanie nr 2 
Kto będzie właścicielem materiałów z rozbiórki? 

Odpowiedź nr 2 
Zamawiający w rozdz. 4 pkt 4.2 Specyfikacji Warunków Zamówienia określił sposób zagospodarowania materiałów  
z rozbiórki. 

Pytania z dnia 28.09.2022 r. 

Pytanie nr 3 
W kosztorysie Zadania 2 brakuje pozycji dotyczącej rozbiórki nawierzchni asfaltowej o powierzchni 797 m2. Całość 
rozbiórek nawierzchni na wszystkich zadaniach jest 3777,50 m2, natomiast odtworzenie nawierzchni jest 4576,50. Czy 
należy ująć w kosztorysie Zadania nr 2 rozbiórkę o powierzchni 797 m2 nawierzchni asfaltowej i jakiej grubości jest 
nawierzchnia? 

Odpowiedź nr 3 
Rozbiórka nawierzchni asfaltowej w Zadaniu 2 została ujęta w dziale 5.2 kosztorysu ofertowego. 

Pytanie nr 4 
Czy Zadanie nr 1,2,3 i 4 wymaga zgłoszenia prowadzenia robót do konserwatora zabytków? 

Odpowiedź nr 4 
Zamawiający wyjaśnia, że Zadania 1, 2, 3 i 4 nie wymagają zgłoszenia prowadzenia robót do Podlaskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Białymstoku.  

Pytanie nr 5 
Czy na zadaniu nr 1,2,3 i 4 będzie wymagany nadzór archeologiczny? Jeśli tak to kto pokryje koszty z tym związane? 

Odpowiedź nr 5 
Zamawiający wyjaśnia, że tylko Zadanie 4 wymaga nadzoru archeologicznego. Zlecenie i wszelkie koszty z nim 
związane pokryje Wykonawca.  

 

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy PZP treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez 
ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
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